Ставки и тарифы на 2025 г.

Постановление Правительства Москвы  от 06.12.2024г. № 2797-ПП «Об утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения».

Цены за содержание и ремонт жилых помещений
	№ п/п
	Услуги для граждан:
	с 1.01.2025 г. (руб./м²)

	1.
	Для жилых помещений за 1 кв. м общей площади жилого помещения
	45,99

1. Тариф за содержание и ремонт жилых помещений не включает в себя комиссионное вознаграждение, взимаемое банками и платежными системами за услугу по приему платежей.
Водоснабжение, водоотведение и тепловая энергия
Приказ ДЭПР г.Москвы от 15.12.2023 г. № ДПР-ТР-290/23 (ХВС и водоотведение),
Приказ ДЭПР г.Москвы от 15.12.2023 г. № ДПР-ТР-285/23 (Тепловая энергия),
Приказ ДЭПР г.Москвы от 15.12.2023 г. № ДПР-ТР-289/23 (ГВС)
	№ п/п
	Услуги для граждан:
	Ед. измерения
	с 01.01.2025 г. по 30.06.25 г.

	1.
	Холодная вода (АО "Мосводоканал")
	руб./м³
	59,80

	2.
	Водоотведение (АО "Мосводоканал")
	руб./м³
	45,91

	3.
	Горячее водоснабжение (ПАО "МОЭК")
	руб./м³
	272,14

	4.
	Тепловая энергия (ПАО "МОЭК")
	руб./Гкал
	3 217,19

Примечания:
1. 1 куб. м = 1000 литров.
2. Тариф на горячее водоснабжение, водоотведение и тепловую энергию не включает в себя комиссионное вознаграждение, взимаемое банками и платежными системами за услугу по приему платежей.
Обращение с твердыми коммунальными отходами (ТКО)
Приказ Департамента экономической политики и развития г. Москвы от 15.11.2022 г. № 186-ТР (Об установлении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляемую Государственным предприятием города Москвы «Экотехпром», на 2023-2025 годы).
	Услуги для граждан:
	Ед. измерения
	с 01.01.2025 г. по 30.06.25 г.

	Обращение с твердыми коммунальными отходами (ТКО)
	руб./м²
	7,3357

Взнос на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы
Постановление Правительства Москвы от 06.12.2024г. № 2800-ПП «О внесении изменений в постановление  Правительства Москвы от 29.12. 2014г. № 833-ПП
	Услуги для граждан:
	Ед. измерения
	с 01.01.2025 г. (руб./кв.м)

	Взнос на капитальный ремонт
	руб./м²
	29,66

С уважением,
Управляющая организация АО «Жилцентр СК»